



National Institute of Rural Development & Panchayati Raj

Ministry of Rural Development, Government of India

Rajendranagar, Hyderabad - 500030

PRESS NOTE

National Institute of Rural Development and Panchayati Raj (NIRDPR) is the premier Institution in Rural Development under the Ministry of Rural Development.

Centre for Agrarian Studies of NIRDPR has been instrumental in building capacities of professionals for FPO's across the country. The Institute is the Resource Support Agency (RSA), for NABARD, AP wherein it has been building and handholding 100 FPOs of NABARD, AP. In the event of 41st Foundation Day of NABARD, NIRDPR has been awarded as best RSA for Andhra Pradesh. The award has been handed over by Mr. Gopal, CGM, NABARD, AP, to Dr. Ch. Radhika Rani, Associate Professor, Centre for Agrarian Studies, in the function held at, Vijayawada on 18th July, 2022.

The function was preceded over by Shri Kakani Govardhan Reddy, Minister for Agriculture, GoAP.

NIRDPR has been awarded as best RSA for Andhra Pradesh



(By Our Staff Reporter)

Rangareddy district/Vijayawada, July.18: National Institute of Rural Development and

Panchayati Raj (NIRDPR) is the premier Institution in Rural Development under the Ministry of Rural Development. Centre for Agrar-

ian Studies of NIRDPR has been instrumental in building capacities of professionals for FPO's across the country. The Institute is the Resource

Support Agency (RSA), for NABARD, AP wherein it has been building and hand holding 100 FPOs of NABARD, AP. In the event of 41st Foundation Day of NABARD, NIRDPR has been awarded as best RSA for Andhra Pradesh. The award has been handed over by Mr. Gopal, CGM, NABARD, AP, to Dr. Ch.Radhika Rani, Associate Professor, centre for Agrarian Studies, in the function held at, Vijayawada on 18th July, 2022. The function was preceded over by Shri Kakani Govardhan Reddy, Minister for Agriculture, GoAP.

(Dr. Sarparvic dergin awers ern der gir Sar spe in Sar ma abc equ tur pre tic gue



NIRDPR awarded as best RSA for AP

(Capital Information)

Rangareddy, July 18 : National Institute of Rural Development and Panchayati Raj (NIRDPR) is the premier Institution in Rural Development under the Ministry of Rural Development. Centre for Agrarian Studies of NIRDPR has been instrumental in building capacities of professionals for FPO's across the country. The Institute is the Resource Support Agency (RSA), for NABARD, AP wherein it has been building and handholding 100 FPOs of NABARD, AP. In the event of 41st Foundation Day of NABARD, NIRDPR has been awarded as best RSA for Andhra Pradesh. The award has been handed over by Mr. Gopal, CGM, NABARD, AP, to Dr. Ch. Radhika Rani, Associate Professor, centre for Agrarian Studies, in the function held at, Vijayawada on 18th July, 2022. The function was preceded over by Kakani Govardhan Reddy, Minister for Agriculture, GoAP.

ఎఫ్పిఓల కోసం నిపుణుల సామర్థ్యాలను పెంపొందించడంలో ఎన్ఐఆర్డి పీఆర్ కీలకపాత్ర

రాజేంద్రనగర్, జూలై 18 (నినాదం న్యూస్)

నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ అండ్ పంచాయతీ రాజ్ గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ కింద గ్రామీణాభివృద్ధిలో ప్రధానమైన సంస్థ. ఎన్ఐఆర్డి పీఆర్ యొక్క వ్యవసాయ అధ్యయనాల కేంద్రం దేశవ్యాప్తంగా ఎఫ్పి ఓల కోసం నిపుణుల సామర్థ్యాలను పెంపొందించడంలో కీలకపాత్ర పోషిస్తోందని ఈ సంస్థ, నా బార్డు ఏపీ కై, రిసోర్స్ సపోర్ట్ ఏజెన్సీ (ఆర్ ఎస్ ఏ) దీనిలో నాబార్డు ఎపి యొక్క 100 ఎఫ్పిఓలను నిర్మిస్తోందని, హ్యాండ్ హోల్డింగ్ చేస్తోందని తెలిపారు. నాబార్డు 41వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం సందర్భంగా, ఎన్ఐఆర్ డిపిఆర్ ఆంధ్రప్రదేశ్ కు ఉత్తమ ఆర్ ఎస్ ఏగా అవార్డు పొందింది. ఈ అవార్డు సిజిఎం, నాబార్డ్ గోపాల్, ఎపి డాక్టర్ సిహెచ్ కి అందజేశారు. 2022 జూలై 18న విజయవాడలో జరిగిన కార్యక్రమంలో వ్యవసాయ అధ్యయన కేంద్రం అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ రాధికా రాణి. ఈ కార్యక్రమానికి ముందుగా వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శ్రీ కాకాణి గోవర్ధన్ రెడ్డి, గోపీ పాల్గొన్నారు.



ఎన్ఐఆర్డీపీఆర్ ఆంధ్రప్రదేశ్కు ఉత్తమ ఆర్ఎస్ఏ అవార్డు

రాజేంద్రనగర్, మేజర్ న్యూస్ (జులై 18) : నేషనల్ ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ అండ్ పంచాయతీ రాజ్ వ్యవసాయ అధ్యయనాల కేంద్రం దేశ వ్యాప్తంగా ఎఫ్ పీ ఓల కోసం నిపుణుల సామర్థ్యాలను పెంపొందించడంలో కీలక పాత్ర పోషిస్తుందని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి కాకాణి గోవర్ధన్ రెడ్డి అన్నారు. సోమవారం ఎన్ఐఆర్డీలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ఆయన పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ.. ఎన్ఐఆర్డీ కోసం రిసోర్స్ సపోర్ట్ ఏజెన్సీ అని దీనిలో నాబార్డ్ 100 ఎఫ్ పీ వోలను నిర్మిస్తుందన్నారు. హ్యాండ్ హోల్డింగ్ చేస్తుందన్నారు. నాబార్డ్ 41 వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం సందర్భంగా ఎన్ఐఆర్డీపీఆర్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్కు ఉత్తమ ఆర్ఎస్ఏగా అవార్డు పొందిందన్నారు. ఈ అవార్డును సీజీఎం గోపాల్ డాక్టర్ సిహెచ్ కు అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో వ్యవసాయ అధ్యయన కేంద్రం అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ రాధికా రాణి తదితరులు పాల్గొన్నారు.



గ్రామీణాభివృద్ధిలో ప్రధానమైన సంస్థ ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్

రంగారెడ్డి,జూలై 18 (పీపుల్స్డైరీ) : నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ అండ్ పంచాయతీ రాజ్ (ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్) అనేది గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వ శాఖ కింద గ్రామీణాభివృద్ధిలో ప్రధానమైన సంస్థ. ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్ ఓయొక్క వ్యవసాయ అధ్యయనాల కేంద్రం దేశవ్యాప్తంగా ఎఫ్ పి ఓల కోసం నిపుణుల సామర్థ్యాలను పెంపొందించడంలో కీలకపాత్ర పోషిస్తోంది. ఈ సంస్థ నాబార్డ్,ఎపీ కోసం రిసోర్స్ సపోర్ట్ ఏజెన్సీ (ఆర్ ఎస్ ఎ), దీనిలో ఇది నాబార్డ్, ఎపీ యొక్క 100 ఎఫ్ పి ఓలను నిర్మిస్తోంది, హ్యూండ్ హోల్డింగ్ చేస్తోంది.నాబార్డ్ 41వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం సందర్భంగా,ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్ ఆంధ్రప్రదేశ్ కు ఉత్తమ ఆర్ ఎస్ ఎగా అవార్డు పొందింది. ఈ అవార్డును గోపాల్,సిజిఎం, నాబార్డ్,ఎపి,డాక్టర్ సిహెచ్ కి అందజేశారు.2022 జూలై 18న విజయవాడలో జరిగిన కార్యక్రమంలో వ్యవసాయ అధ్యయన కేంద్రం అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ రాధికా రాణి.ఈ కార్యక్రమానికి ముందుగా వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి కాకాణి గోవర్ధన్ రెడ్డి, గోపీ పాల్గొన్నారు.



గ్రామీణాభివృద్ధిలో ప్రధానమైన సంస్థ ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్

రంగారెడ్డి,జూలై 18 (పీపుల్స్డైరీ) : నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ అండ్ పంచాయతీ రాజ్ (ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్) అనేది గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వ శాఖ కింద గ్రామీణాభివృద్ధిలో ప్రధానమైన సంస్థ. ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్ ఓయొక్క వ్యవసాయ అధ్యయనాల కేంద్రం దేశవ్యాప్తంగా ఎఫ్ పి ఓల కోసం నిపుణుల సామర్థ్యాలను పెంపొందించడంలో కీలకపాత్ర పోషిస్తోంది. ఈ సంస్థ నాబార్డ్,ఎపీ కోసం రిసోర్స్ సపోర్ట్ ఏజెన్సీ (ఆర్ ఎస్ ఎ), దీనిలో ఇది నాబార్డ్, ఎపీ యొక్క 100 ఎఫ్ పి ఓలను నిర్మిస్తోంది, హ్యూండ్ హోల్డింగ్ చేస్తోంది.నాబార్డ్ 41వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం సందర్భంగా,ఎన్ఐఆర్డిపిఆర్ ఆంధ్రప్రదేశ్ కు ఉత్తమ ఆర్ ఎస్ ఎగా అవార్డు పొందింది. ఈ అవార్డును గోపాల్,సిజిఎం, నాబార్డ్,ఎపి,డాక్టర్ సిహెచ్ కి అందజేశారు.2022 జూలై 18న విజయవాడలో జరిగిన కార్యక్రమంలో వ్యవసాయ అధ్యయన కేంద్రం అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ రాధికా రాణి.ఈ కార్యక్రమానికి ముందుగా వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి కాకాణి గోవర్ధన్ రెడ్డి, గోపీ పాల్గొన్నారు.

